
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  180/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  13/17-05-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση για αναμόρφωση προϋπολογισμού 2021. 
 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-05-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00π.μ., συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
9424/13/13.05.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 
του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

        Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), 

όπως τροποποιήθηκε με την όμοια αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 
1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ 
Δ1α/ΓΠ.οικ.28503/7.5.2021 (Β’ 1872) – 43η Εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: Ω1Γ846ΜΤΛ6-50Ξ). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα επτά (7) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   ………. 
16ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

            Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την από  13-05-2021 εισήγηση 
της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
    « Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 
23 του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το 

έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 
2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 
Αντιδήμαρχος 

2.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    
Αλεξάνδρα-μέλος         

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  
5. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7.Πατρινός Αντώνιος-μέλος  



2 

 

εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 
2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την αρίθμ ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 244/2020 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 

12196+12207+3167/27.01.2021 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2021, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην 
κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το 

Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 56/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των #67.083,85#€. 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. Ο κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ και ο κ. Αναγνωστόπουλος Κων/νος ψήφισαν 
αρνητικά.  

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 και της υπηρεσίας, 
  

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2021 ως εξής: 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α ΕΣΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/
ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
ΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥ
ΣΑ 

ΑΝΑΜ/
ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣ
Η 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        67.083,85         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
1219.010 0 0 108.400 175.483,85 108400 

Έκτακτη 
χρηματοδότηση 

ΥΠΕΣ 
(50.000.000,00€) 

για κάλυψη 
έκτακτων και 
επιτακτικών 
αναγκών των 
δήμων που 

προκλήθηκαν από 
την εμφάνιση του 
κορωνοϊού COVID-

19 (ΑΔΑ 
:Ψ5Ο64ΜΤΛ6-ΕΣΚ) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

22848/26.0
3.2021 

έγγραφο 
του ΥΠΕΣ 

ΚΑΠ-
COVID 19 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

1322.0026 0 0 600000 775.483,85 600000 

Χρηματοδότηση 
από το πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 
(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 

055/2017ΣΕ055000
10) για τη Βελτίωση 

αγωνιστικών 
επιφανειών του 

Δημοτικού Σταδίου 
Αμαλιάδας 

(ΑΔΑ:691Η46ΜΤΛ6-
6ΩΤ) 

Η με αρ. 
πρωτ.  

9458/13.05.
2021 

εισήγηση 
του 

Γραφείου 
Δημάρχου 
και το με 

αρ. 
31913/23.0

4.2021 
έγγραφο 
του ΥΠΕΣ 

ΣΑΕ 055-
ΦΙΛΟΔΗΜ
ΟΣ ΙΙ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
1329.08 0 0 360000 1.135.483,85 360000 

Χρηματοδότηση 
από το Πράσινο 
Ταμείο για την 

εκτέλεση του έργου 
: Ανάπλαση 

κοινόχρηστου 
χώρου στην 

Η με αρ. 
πρωτ.  

9458/13.05.
2021 

εισήγηση 
του 

Γραφείου 
ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 



3 

 

περιοχή Τραγάνι 
(ΑΔΑ: 

9ΜΚΝ46Ψ844-
Μ7Φ) 

Δημάρχου 
και η αρ. 

211.3.1/202
1 ΑΔΣ 

Πράσινου 
Ταμείου 

        1.135.483,85         

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/
ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
Ε ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥ
ΣΑ 

ΑΝΑΜ/
ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣ
Η 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        1.135.483,85         

10.6462.00 5000 0 
7.000,0

0 1.128.483,85 12.000,00 
Δημοσίευση 

προκηρύξεων 

Η από 
11/05/2021 

εισήγηση 
του 

Αντιδημάρχ
ου 

Οικονομικώ
ν ΔΕΣ 

35.6699.003 0 0 
4.522,0

0 1.123.961,85 4.522,00 

Προμήθεια 
εξαρτημάτων 
άρδευσης για 
συντήρηση 
πρασίνου 

Η με αρ.  
Πρωτ. 

9187/12.05.
2021 

εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητ

ας και 
Ηλεκτροφω

τισμού  ΔΕΣ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
00.6495.10 0 0 

108.400
,00 1.015.561,85 108.400,00 

 Κάλυψη έκτακτων 
και επιτακτικών 

αναγκών των 
δήμων που 

προκλήθηκαν από 
την εμφάνιση του 
κορωνοϊού COVID-

19 (ΑΔΑ 
:Ψ5Ο64ΜΤΛ6-ΕΣΚ) 

Το με αρ. 
πρωτ. 

22848/26.0
3.2021 

έγγραφο 
του ΥΠΕΣ 

ΚΑΠ-
COVID 19 

40.6012.01 2000 0 
2.300,0

0 1.013.261,85 4.300,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

Η με αρ. 
9352/Δ4/10
76 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΚΑΠ 

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
61.7336.000
01 0 0 

600.000
,00 413.261,85 600.000,00 

 Βελτίωση 
αγωνιστικών 

επιφανειών του 
Δημοτικού Σταδίου 
Αμαλιάδας -ΧΡΗΜ.  

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 
(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 

055/2017ΣΕ055000
10) 

(ΑΔΑ:691Η46ΜΤΛ6-
6ΩΤ) 

Η με αρ. 
πρωτ.  

9458/13.05.
2021 

εισήγηση 
του 

Γραφείου 
Δημάρχου 
και το με 

αρ. 
31913/23.0

4.2021 
έγγραφο 
του ΥΠΕΣ 

ΣΑΕ 055-
ΦΙΛΟΔΗΜ
ΟΣ ΙΙ 

35.6262.000
07 6000 0 

6.000,0
0 407.261,85 12.000,00 

Καθαρισμός 
παραλιών 

Η με αρ.  
Πρωτ. 

9187/12.05.
2021 

εισήγηση 
της Δ/νσης ΔΕΣ 



4 

 

Καθαριότητ
ας και 

Ηλεκτροφω
τισμού  

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
30.7333.100
48 0 0 

360.000
,00 47.261,85 360.000,00 

 Ανάπλαση 
κοινόχρηστου 
χώρου στην 

περιοχή Τραγάνι -
ΧΡΗΜ. ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ (ΑΔΑ: 
9ΜΚΝ46Ψ844-

Μ7Φ) 

Η με αρ. 
πρωτ.  

9458/13.05.
2021 

εισήγηση 
του 

Γραφείου 
Δημάρχου 
και η αρ. 

211.3.1/202
1 ΑΔΣ 

Πράσινου 
Ταμείου 

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

20.7325.000
00 

12199,6
1 0 

2.511,1
9 44.750,66 

14.710,80 Επεκτάσεις  
δημοτικού 
φωτισμού  Δήμου 
Ήλιδας  

Η με αρ. 
9352/Δ4/10
76 εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΔΕΣ 

35.6699.002 1500 0 
1.500,0

0 43.250,66 

3.000,00 Προμήθεια 
φυτοχώματος για 
συντήρηση 
πρασίνου 

Η με αρ.  
Πρωτ. 

9187/12.05.
2021 

εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητ

ας και 
Ηλεκτροφω

τισμού  ΔΕΣ 

35.6692.00 8000 0 
4.000,0

0 39.250,66 

12.000,00 Προμήθεια 
σπόρων, φυτών, 
δενδρυλλίων 

Η με αρ.  
Πρωτ. 

9187/12.05.
2021 

εισήγηση 
της Δ/νσης 
Καθαριότητ

ας και 
Ηλεκτροφω

τισμού  ΔΕΣ 

        39.250,66         

 

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό 
#39.250,66€# . Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 
έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 180/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


